Amt Usedom-Süd

- Der Amtsvorsteher -

Gemeinde Koserow - Gemeindevertretung Koserow

Beschlussvorlage GVKo-0399/19	-Nr:								
Beschlusstitel: Beratung und Entscheidungsfindung über den Radweg - Lückenschluss Inselmitte									
Amt / Bearbeiter Datum: FD zentrale Dienste / 13.09.2019 Betriebsausschuss			Status: öffentlich						

Beratungsfolge:			
Status	Datum	Gremium	Zuständigkeit
Öffentlich	10.07.2019	Betriebs- und Tourismusausschuss Koserow	Vorberatung
Öffentlich	23.09.2019	Gemeindevertretung Koserow	Entscheidung

Beschlussempfehlung:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Koserow befürwortet grundsätzlich die Prüfung der Realisierbarkeit eines alternativen Radweges in der Inselmitte.

Sachverhalt:

Es ist angedacht, einen Radweg-Lückenschluss über den Achterwasserdeich mit folgender Routenführung zu errichten: - Bootshafen Loddin- Bootshäfen Koserow – Atelier Niemeyer-Holstein- Bootshafen Zempin.

Dieser Lückenschluss würde einen durchgängigen Radweg vom Kletterwald Ückeritz/ Hafen Stagnieß bis Zempin ermöglichen. Erstellt eine touristisch interessante Alternative zum bestehenden, überlasteten Inselradweg dar.

Der Betriebsausschuss wird beauftragt mit den Gemeinden Loddin und Zempin in Gespräche über die Realisierbarkeit zu treten.

Der Koserower Teil dieses Radweges ist Bestandteil des Ortsentwicklungskonzeptes Koserow 2020.

Beratungsergebnis	Gesetzl. Zahl d. Mitglieder	Anwesend	Einstimmig	JA	NEIN	Enthaltung	Ausgeschlossen (Mitwirkungsverbot)
Gremium							
Gemeindevertretung Koserow	13	10		9		1	

Seite: 1/2

Beschlussblatt

(Beratungsverlauf der Vorlage GVKo-0399/19)

Beschluss:

23.09.2019 Gemeindevertretung Koserow

SI/2019/307/047

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Koserow befürwortet grundsätzlich die Prüfung der

Realisierbarkeit eines alternativen Radweges in der Inselmitte.

Beschluss-Nr.: GVKo-0399/19 Ja-Stimmen: 9

Ja-Stimmen: 9 Nein-Stimmen: 1

GVKO-0399/19 ungeändert beschlossen

König

Bürgermeister Siegel